
 

 
 HOTĂRÂRE 

privind modificarea art 2 la HCL 64/15.03.2023 privind  „Biblioteca 
– hub digital pentru educație”, care urmează să fie promovat la finanțare 
în cadrul Investiției I17. Scheme de finanțare pentru biblioteci pentru a 
deveni hub-uri de dezvoltare a competențelor digitale, Componenta 7 

Transformarea digitală, din Planul Național de Redresare și Reziliență 
(PNRR) și a cheltuielilor legate de acesta 

                    

                                     Consiliul Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava, 

                                                intrunit in sedinta     ordinara in data de   29  septembrie  2023 

 

   Având în vedere referatul de aprobare nr.24191/26.0.9.2023 prezentat de 
primarul municipiului, raportul nr.24193/26.09.2023  al compartimentului de 
specialitate, precum şi avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; 
      Ținând cont de prevederile Ghidului specific privind regulile și condițiile 
aplicabile finanțării din fondurile europene aferente apelului de proiecte Finanțarea 
bibliotecilor pentru a deveni hub-uri de dezvoltare a competențelor digitale, 
Componenta 7 Transformarea digitală, Investiția I17. Scheme de finanțare pentru 
biblioteci pentru a deveni hub-uri de dezvoltare a competențelor digitale, din cadrul 
Planului Național de Redresare și Reziliență (PNRR), aprobat prin Ordinul 
nr.21791/2022 al Ministrului Cercetării, Inovării și Digitalizării; 
           În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. d) și e), alin. (7) lit. a) și d), alin. 
(9) lit. a) și c), art. 139 alin. (3) lit. f) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de 
urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 

                                                                 HOTĂRĂȘTE: 
Art.1. Art 2 din  Hotararea Consiliului Local nr. 64/15.03.2023 privind  

„Biblioteca – hub digital pentru educație”, care urmează să fie promovat la finanțare 
în cadrul Investiției I17. Scheme de finanțare pentru biblioteci pentru a deveni hub-
uri de dezvoltare a competențelor digitale, Componenta 7 Transformarea digitală, din 
Planul Național de Redresare și Reziliență (PNRR) și a cheltuielilor legate de acesta, 
se modifica si va avea urmatorul cuprins::                   

Art.2. Se aprobă valoarea totală a proiectului „Biblioteca – hub digital 
pentru educație”, în cuantum de  12.525.974.44  lei, inclusiv TVA. 

Art.3. Celelalte prevederi ale HCL nr.64/2023 raman valabile. 
Art.4. Primarul  Municipiului Vatra Dornei, prin aparatul de specialitate, va 

aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
            

 PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,   
  ALEXIEVICI RAUL MIHAI        Secretar general  al  Municipiului Vatra Dornei                                                 
                                                                                   TURCU VASILE   
  

 Vatra Dornei 
 29.09.2023 
 Nr.216 

 

   

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 

VATRA DORNEI 

 


